
  

SZW-02 
Kódový zámek 

szw-02_cz 10/20 

Kódový zámek SZW-02 je navržen pro ovládání zabezpečovacího systému, elektrických otvíračů, 
elektromagnetických zámků a ostatních zařízení. 

 

 

Obr. 1: Kódový zámek SZW-02 s otevřeným a zavřeným krytem. 

 

1 Vlastnosti 

 Reléový výstup pro ovládání zařízení s proudovým odběrem do 2 A. 

– výstup typu: NO nebo NC, 

– pracovní režim: bistabilní nebo monostabilní. 

 Výstup ALM (typ OC) se sepne po zadání tří chybných kódů. 

 Možnost změny kódu uživatelem. 

 LED kontrolky. 

 Řídící vstup pro LED. 

 12 podsvětlených kláves. 

 Integrovaný piezoelektrický měnič pro akustickou signalizaci. 

 Tamper ochrana proti otevření krytu a odtržení od montážního povrchu. 

2 Montáž 

Zámek by měla montovat kvalifikovaná osoba. 

Veškeré elektrické zapojení musí být provedeno při odpojeném zdroji elektrické 
energie. 

Kódový zámek je určen pro vnitřní montáž. Místo montáže by mělo být pro uživatele snadno 
dostupné. 

1. Přiložte zadní část krytu na zeď a naznačte si místa pro montážní otvory. 

2. Vyvrtejte otvory pro hmoždinky. 

3. Protáhněte kabely otvorem ve spodním krytu. 

4. Pomocí hmoždinek a šroubů, připevněte zadní část krytu ke zdi. Vyberte hmoždinky speciálně 
určené pro montážní povrch (různé pro betonovou nebo cihlovou zeď, jiné pro sádrokarton atd.). 

5. Připojte vodiče řízeného zařízení na svorky C (reléový výstup). 

6. Svorku ALM můžete připojit na zónu zabezpečovací ústředny. 

7. Svorky TMP můžete připojit na zónu zabezpečovací ústředny. 



SATEL SZW-02 2 

8. Zapojte napájení na svorky +12V a GND. 

9. Uzavřete kryt. 

10. Zapněte napájení. 

 

 

Obr. 2. Připojení otvírače ke kódovému zámku. 

 

2.1 Svorkovnice 

GND – společná zem 

C – reléový výstup 

+12V – vstup napájení 

TMP – tamper output (NC) 

ALM – výstup signalizující zadání tří chybných kódů (typ výstupu OC – při aktivaci spojeno se 
společnou zemí) 

+LD, -LD – řídící vstup pro LED SYSTEM 

3 Použití 
 

3.1 LED kontrolky 

 

LED Barva Popis 

SYSTEM žlutá funkce určená instalačním technikem 

ON červená reléový výstup sepnut 

OFF zelená reléový výstup vypnut 

 

3.2 Kód 

Abyste mohli zámek používat, zadejte kód na numerické klávesnici. 

Ve výchozím nastavení z výroby jsou v kódovém zámku naprogramovány následující kódy: 

servisní kód: 12345 

uživatelský kód: 1234 

Před začátkem používání kódového zámku byste si měli změnit továrně nastavené 
kódy. 

Nedávejte Váš kód k dispozici jiným lidem. 



3 SZW-02 SATEL 

Zadání chybného kódu je signalizováno dvěma pípnutími. Po třetím zadání chybného kódu se sepne 
výstup ALM. Po zadání platného kódu se výstup ALM vypne. 

3.3 Ovládání reléového výstupu 

Vložte kód a stiskněte . Výstup se zapne na nastavenou dobu (monostabilní režim) nebo sepne 
(bistabilní režim). 

3.4 Změna uživatelského kódu 

1. Vložte kód a stiskněte . Začne blikat zelená a červená LED. 

2. Vložte nový kód (od 1 do 12 číslic) a stiskněte . Potvrzení změny kódu je signalizováno 
čtyřmi krátkými a jedním dlouhým pípnutím. 

Bezpečný kód by měl obsahovat alespoň 4 číslice. 

3.5 Servisní režim 

Spuštění servisního režimu z klávesnice 

1. Vložte servisní kód. 

2. Stiskněte . 

Spuštění servisního režimu z pinů 

1. Vypněte napájení kódového zámku. 

2. Nasaďte propojku na piny RESET. 

3. Zapněte napájení kódového zámku. 

4. Sejměte propojku z pinů RESET. 

Spuštění servisního režimu bude potvrzeno čtyřmi krátkými a jedním dlouhým pípnutím. Pokud je 
zámek v servisním režimu, bliká střídavě zelená a červená LED a jsou generována krátká 
přerušovaná pípnutí. 

Servisní funkce 

Spuštění funkce je potvrzeno třemi krátkými pípnutími. Ukončení funkce po potvrzení změn je 
indikováno čtyřmi krátkými a jedním dlouhým pípnutím. 

Pokud po vyvolání funkce není po dobu 45 sekund stisknuto žádné tlačítko, zámek funkci ukončí bez 
uložení změn. 

Stiskem  dojde k ukončení funkce bez uložení změn. 

 ukončení servisního režimu 

 změna servisního kódu – po spuštění funkce začne blikat rychle červená LED 

kontrolka. Vložte nový kód (délky 1 až 12 číslic) a stiskněte klávesu . 

 pracovní režim reléového výstupu – po spuštění funkce se rozsvítí LED kontrolka 
udávající aktuální režim ovládání (zelená – bistabilní režim; červená – monostabilní 
režim). Pro změnu režimu stiskněte: 

 – bistabilní režim; 

 – monostabilní režim. 

Pro potvrzení změn stiskněte . 

 typ reléového výstupu – po spuštění funkce se rozsvítí LED kontrolka udávající 
aktuální konfiguraci (zelená – NO; červená – NC). Pro změnu konfigurace stiskněte: 

  – NO (kontakty otevřeny); 

  – NC (kontakty uzavřeny). 



SATEL SZW-02 4 

Pro potvrzení změn stiskněte . 

 doba sepnutí reléového výstupu v monostabilním režimu – po spuštění funkce 
začne blikat rychle zelená LED kontrolka. Pomocí klávesnice zadejte dobu, po kterou 
má reléový výstup zůstat sepnutý v monostabilním režimu (1 ... 999 sekund). Pro 

potvrzení změn stiskněte . 

 režim podsvětlení klávesnice – po spuštění funkce, stiskněte: 

  – bez podsvětlení; 

  – automatické rozsvícení (po stisku klávesy); 

  – permanentní podsvětlení. 

Pro potvrzení změn stiskněte . 

 obnovení továrního nastavení 

4 Výchozí tovární nastavení 

Výchozí tovární kódy:  

 uživatel: 1234, 

 servis: 12345. 

Pracovní režim reléového výstupu: monostabilní. 

Typ reléového výstupu: NO. 

Doba sepnutí reléového výstupu v monostabilním režimu: 5 sekund. 

Režim podsvětlení klávesnice: automatické. 

5 Specifikace 

Napájecí napětí .................................................................................................................... 9…16 V DC 

Proudový odběr v klidu .................................................................................................................. 18 mA 

Proudový odběr maximální ............................................................................................................ 58 mA 

Výstup ALM (typ OC) ..................................................................................................... 30 mA / 12 V DC 

Reléový výstup ................................................................................................................... 2 A / 28 V DC 

Hmostnost ....................................................................................................................................... 156 g 

 

 

Prohlášení o shodě jsou dostupné na webových stránkách www.satel.eu/ce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SATEL sp. z o.o. • ul. Budowlanych 66 • 80-298 Gdańsk • POLAND 
tel. +48 58 320 94 00 

www.satel.eu 


	1 Vlastnosti
	2 Montáž
	2.1 Svorkovnice

	3 Použití
	3.1 LED kontrolky
	3.2 Kód
	3.3 Ovládání reléového výstupu
	3.4 Změna uživatelského kódu
	3.5 Servisní režim
	Spuštění servisního režimu z klávesnice
	Spuštění servisního režimu z pinů
	Servisní funkce


	4 Výchozí tovární nastavení
	5 Specifikace



